
ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 20.06.2017 г. №855-ПГ

О внесении изменений в постановление Главы 
городского округа Сухой Лог от 13 мая 2015 года 

№1096-ПГ «Об утверждении реестра 
муниципальных функций и реестра 

муниципальных должностей с повышенными 
коррупционными рисками в Администрации 

городского округа Сухой Лог» 
В соответствии с пунктом 3 Указа Президента Россий-

ской Федерации от 18 мая 2009 года №557 «Об утвержде-
нии перечня должностей федеральной государствен-
ной службы, при назначении на которые граждане и 
при замещении которых федеральные государственные 
служащие обязаны представлять сведения о своих до-
ходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолет-
них детей», решением Думы городского округа Сухой 
Лог от 24 сентября 2009 года №192-РД «Об утверждении 
перечня должностей муниципальной службы, при на-
значении на которые граждане и при замещении кото-
рых муниципальные служащие обязаны представлять 
сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера своих су-
пруги (супруга) и несовершеннолетних детей» (с из-
менениями, внесенными Решением Думы городского 
округа Сухой Лог от 02.03.2017 №510-РД), руководствуясь 
Уставом городского округа Сухой Лог

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Главы городского округа 

Сухой Лог от 13 мая 2015 года №1096-ПГ «Об утверждении 
реестра муниципальных функций и реестра муници-
пальных должностей с повышенными коррупционными 
рисками в Администрации городского округа Сухой Лог» 
(с изменениями, внесенными постановлением Главы 
городского округа Сухой Лог от 10.02.2016 №208-ПГ), сле-
дующие изменения:

изложить Приложение №2 в новой редакции (при-
лагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете 
«Знамя Победы» и разместить на официальном сайте 

городского округа Сухой Лог www.goslog.ru в сети 
Интернет.

3. Контроль исполнения настоящего постановления 
оставляю за собой.

Врип Главы городского округа Р.Ю. Валов

Приложение 
к постановлению Главы 

городского округа Сухой Лог
от 20.06.2017 г. №855-ПГ

«Приложение №2
УТВЕРЖДЕН

постановлением Главы
городского округа Сухой Лог

от 13.05.2015 г. №1096-ПГ

Реестр муниципальных должностей 
с повышенными коррупционными рисками 

в Администрации городского округа Сухой Лог 
№

п/п Наименование должности

Администрация городского округа

1. Первый заместитель главы Администрации городского 
округа;

2. Заместитель главы Администрации городского округа;
3. Управляющий делами Администрации городского округа;

Управление по культуре, молодежной политике и спорту 
Администрации городского округа

4. Начальник управления по культуре, молодежной политике 
и спорту;

5. Заместитель начальника управления по культуре, молодеж-
ной политике и спорту;

Управление образования Администрации городского округа
6. Начальник управления образования;
7. Главный специалист управления образования;
Финансовое управление Администрации городского округа

8. Начальник Финансового управления;
9. Заместитель начальника Финансового управления;

10. Начальник отдела бухгалтерского учета, отчетности и каз-
начейского исполнения бюджета Финансового управления;

11. Начальник бюджетного отдела Финансового управления;

12. Заместитель начальника бюджетного отдела Финансового 
управления;

13. Начальник отдела муниципального финансового контроля 
Финансового управления;

14. Главный специалист отдела муниципального финансового 
контроля Финансового управления;

Комитет по управлению муниципальным имуществом Адми-
нистрации городского округа

15. Председатель комитета по управлению муниципальным 
имуществом;

16. Главный специалист комитета по управлению муниципаль-
ным имуществом;

17.
Ведущий специалист комитета по управлению муниципаль-
ным имуществом (осуществляющий функции муниципаль-
ного контроля);

18.
Специалист 1 категории комитета по управлению муници-
пальным имуществом (осуществляющий функции муници-
пального контроля);

Отдел архитектуры и градостроительства Администрации 
городского округа

19. Начальник отдела архитектуры и градостроительства;

20. Главный специалист отдела архитектуры и градостроитель-
ства;

Юридический отдел Администрации городского округа
21. Начальник юридического отдела;
22. Заместитель начальника юридического отдела;
23. Главный специалист юридического отдела;

24.
Ведущий специалист юридического отдела (осуществляю-
щий функции представления в судебных органах прав и за-
конных интересов городского округа);

25. Специалист 1 категории юридического отдела;
Отдел по вопросам жилья Администрации городского округа
26. Начальник отдела по вопросам жилья;
Отдел гражданской защиты и пожарной безопасности Адми-

нистрации городского округа

27. Начальник отдела гражданской защиты и пожарной без-
опасности;

Отдел муниципальной службы Администрации городского 
округа

28. Начальник отдела муниципальной службы;
Архивный отдел Администрации городского округа

29. Начальник архивного отдела;
30. Ведущий специалист архивного отдела;

Отдел бухгалтерского учета и отчетности Администрации 
городского округа

31. Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности.
»

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 22.06.2017 г. №866-ПГ

Об оказании содействия избирательным 
комиссиям на территории городского округа 

Сухой Лог в организации подготовки и проведения 
выборов Губернатора Свердловской области 

и выборов депутатов Думы городского округа 
шестого созыва, назначенных 

на 10 сентября 2017 года
В целях оказания содействия избирательным ко-

миссиям в организации подготовки и проведения вы-
боров Губернатора Свердловской области и выборов 
депутатов Думы городского округа шестого созыва, на 
основании пункта 16 статьи 20 Федерального закона 
от 12 июня 2002 года №67-ФЗ «Об основных гарантиях 
избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации» (в последней редак-
ции), пункта 11 статьи 16 Избирательного кодекса Сверд-
ловской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Образовать на период подготовки и проведения 

выборов Губернатора Свердловской области и выборов 
депутатов Думы городского округа шестого созыва ра-

бочую группу по оказанию содействия избирательным 
комиссиям в организации подготовки и проведения 
выборов Губернатора Свердловской области и выбо-
ров депутатов Думы городского округа шестого созыва 
(приложение №1).

2. Утвердить План организационно-технических ме-
роприятий по оказанию содействия избирательным 
комиссиям в организации подготовки и проведения 
выборов Губернатора Свердловской области и выбо-
ров депутатов Думы городского округа шестого созыва 
(приложение №2).

3. Настоящее постановление опубликовать в газете 
«Знамя Победы», разместить на официальном сайте го-
родского округа Сухой Лог и направить в Сухоложскую 
городскую территориальную избирательную комиссию.

4. Контроль за исполнением настоящего постановле-
ния возложить на управляющего делами Администра-
ции городского округа Сухой Лог Л.А. Абрамову.

Врип Главы городского округа Р.Ю. Валов

Приложение №1
к постановлению Главы 

городского округа Сухой Лог
от 22.06.2017 г. №866-ПГ

Состав рабочей группы по оказанию содействия 
избирательным комиссиям в организации 

подготовки и проведения выборов Губернатора 
Свердловской области и выборов депутатов 

Думы городского округа шестого созыва
Пред-

седатель 
рабочей 
группы

Абрамова Людмила Андреевна - управляющий делами 
Администрации городского округа Сухой Лог;

Члены 
рабочей 
группы:

Рубцов Алексей Владимирович - заместитель главы 
Администрации городского округа Сухой Лог;
Москвина Елена Юрьевна – заместитель главы Адми-
нистрации городского округа Сухой Лог;
Игонин Виктор Николаевич - председатель комитета 
по управлению муниципальным имуществом Админи-
страции городского округа Сухой Лог;
Ефремов Сергей Александрович – начальник Управ-
ления по культуре, молодежной политике и спорту 
городского округа Сухой Лог;
Мезенцева Елена Георгиевна – начальник отдела 
муниципальной службы Администрации городского 
округа Сухой Лог;
Донгузова Анна Михайловна - начальник юридическо-
го отдела Администрации городского округа Сухой Лог;
Кузнецов Алексей Витальевич - директор муниципаль-
ного унитарного предприятия «Горкомхоз»;
Мамаев Олег Юрьевич – директор муниципального ка-
зенного предприятия «Благоустройство-СЛ»
Леонтьев Евгений Александрович – руководитель му-
ниципального казенного учреждения «Администра-
тивно-хозяйственное управление»;
Кочнев Сергей Сергеевич - начальник линейно-тех-
нического цеха Сухоложский район Межрайонного 
Центра технической эксплуатации телекоммуникаций 
город Каменск-Уральский Екатеринбургского филиа-
ла ПАО «Ростелеком» (по согласованию);
Басов Юрий Васильевич - начальник отдела МВД Рос-
сии по городу Сухой Лог, подполковник полиции (по 
согласованию);
Сайгин Виталий Михайлович – инспектор направ-
ления охраны общественного порядка отдела МВД 
России по городу Сухой Лог, старший лейтенант (по 
согласованию).

Приложение №2
к постановлению Главы 

городского округа Сухой Лог
от 22.06.2017 г. №866-ПГ

ПЛАН 
организационно-технических мероприятий по 

оказанию содействия избирательным 
комиссиям по подготовке и проведению выборов 

Губернатора Свердловской области и выборов 
депутатов Думы городского округа шестого созыва

№
п/п Мероприятия Сроки ис-

полнения Ответственные

1

Утверждение плана орга-
низационно-технических 
мероприятий и создание 
рабочей группы по ока-
занию содействия изби-
рательным комиссиям в 
организации подготовки и 
проведения выборов.

После назна-
чения даты 

выборов

Абрамова Л.А. – управляю-
щий делами Администра-
ции городского округа;
Мезенцева Е.Г. – начальник 
отдела муниципальной 
службы Администрации го-
родского округа

2

Опубликование сведений 
об избирательных участ-
ках с указанием их границ, 
номеров, мест нахожде-
ния участковых избира-
тельных комиссий и поме-
щений для голосования.

Не позднее, 
чем за 40 

дней до дня 
голосования 
(не позднее 

31 июля 
2017 г.)

Абрамова Л.А. – управляю-
щий делами Администра-
ции городского округа;
Мезенцева Е.Г. – начальник 
отдела муниципальной 
службы Администрации го-
родского округа

3

Проведение совещаний 
по вопросам, связанным с 
организацией и проведе-
нием выборов:
- с членами Рабочей груп-
пы;
- с руководителями го-
сударственных органов, 
органов местного само-
управления;
- с руководителями пред-
приятий, организаций и 
учреждений всех форм 
собственности, располо-
женных на территории 
городского округа;
- общественными органи-
зациями и пр.

Весь 
период из-

бирательной 
кампании

Абрамова Л.А. – управляю-
щий делами Администра-
ции городского округа

4

Обеспечение избиратель-
ных комиссий необхо-
димыми помещениями и 
оргтехникой для работы 
(в том числе для хранения 
избирательной докумен-
тации), транспортными 
средствами, средствами 
связи, техническим обо-
рудованием и пр.

Весь 
период из-

бирательной 
кампании

Абрамова Л.А. – управляю-
щий делами Администра-
ции городского округа Су-
хой Лог;
Игонин В.Н. – председатель 
комитета по управлению 
муниципальным имуще-
ством Администрации го-
родского округа Сухой Лог;
Ефремов Сергей Алек-
сандрович – начальник 
Управления по культуре, 
молодежной политике и 
спорту городского округа 
Сухой Лог;
Берсенева Юлия Сергеевна 
– начальник Управления 
образования Администра-
ции городского округа Су-
хой Лог;
Леонтьев Е.А. – руково-
дитель муниципального 
казенного учреждения 
«Административно-хозяй-
ственное управление»;
Кочнев С.С. - начальник 
л и н е й н о - т е х н и ч е с к о г о 
цеха Сухоложский район 
Межрайонного Центра 
технической эксплуатации 
телекоммуникаций город 
Каменск-Уральский Екате-
ринбургского филиала ПАО 
«Ростелеком» (по согласо-
ванию)

5

Оказание содействия в 
размещении наружных 
информационных мате-
риалов избирательных 
комиссий (растяжки, бил-
борды, плакаты, листовки 
и т.д.)

Весь 
период из-

бирательной 
кампании 

(по мере по-
ступления)

Абрамова Л.А. – управляю-
щий делами Администра-
ции городского округа

6

Оказание содействия в 
выделении помещений 
для проведения встреч 
с избирателями зареги-
стрированными канди-
датами, избирательными 
объединениями, выдви-
нувшими зарегистриро-
ванные списки кандида-
тов.

Весь 
период из-

бирательной 
кампании

Игонин В.Н. – председатель 
комитета по управлению 
муниципальным имуще-
ством Администрации го-
родского округа Сухой Лог

7

Рассмотрение заявок о 
выделении помещений 
для проведения предвы-
борных встреч зареги-
стрированных кандида-
тов, их доверенных лиц, 
избирательных объеди-
нений, выдвинувших за-
регистрированные списки 
кандидатов, кандидатов 
из зарегистрированного 
списка кандидатов.

В течение 
трех дней со 
дня подачи 
указанных 

заявок

Игонин В.Н. – председатель 
комитета по управлению 
муниципальным имуще-
ством Администрации го-
родского округа Сухой Лог

8

Выделение и оборудо-
вание на территории 
каждого избирательного 
участка специальных мест 
для размещения инфор-
мационных материалов 
избирательных комиссий 
и агитационных печатных 
материалов кандидатов 
избирательных объеди-
нений.

Не позднее, 
чем за 30 

дней до дня 
голосования 
(не позднее 

10 августа 
2017 г.)

Мамаев О.Ю. - директор 
муниципального ка-
зенного предприятия 
«Благоустройство-СЛ»

9

Обеспечение свободного 
доступа (подхода и подъ-
езда) к избирательным 
участкам, благоустрой-
ство и очистка террито-
рий, прилегающих к изби-
рательным участкам.

Весь 
период из-

бирательной 
кампании

Мамаев О.Ю. - директор 
муниципального ка-
зенного предприятия 
«Благоустройство-СЛ»

10

Рассмотрение уведом-
лений организаторов 
митингов, демонстраций, 
шествий, связанных с вы-
борами

В течение 
трех дней 

со дня 
получения 

уведомления

Донгузова А.М. - начальник 
юридического отдела Ад-
министрации городского 
округа Сухой Лог

11

Обеспечение качествен-
ного учета избирателей и 
своевременное представ-
ление Сухоложской го-
родской территориальной 
избирательной комиссии 
уточненных сведений об 
избирателях 

Весь 
период из-

бирательной 
кампании

Соловьев Н.А. –специалист 
1 категории отдела муници-
пальной службы

12

Организация бесперебой-
ной работы общественно-
го транспорта, в том числе 
с возможностью увели-
чения числа маршрутов в 
день голосования

День голо-
сования (10 

сентября 
2017 г.)

Рубцов А.В. - заместитель 
главы Администрации го-
родского округа Сухой Лог

13

Обеспечение готовности 
помещений для работы 
рабочей группы (ответ-
ственных дежурных) в 
здании администрации в 
день голосования

За несколько 
дней до дня 

голосования

Абрамова Л.А. – управляю-
щий делами Администра-
ции городского округа;
Леонтьев Е.А. – руково-
дитель муниципального 
казенного учреждения 
«Административно-хозяй-
ственное управление»

14
Организация культурно-
массовых мероприятий в 
день голосования 

День голо-
сования (10 

сентября 
2017 г.)

Ефремов С.А. – начальник 
Управления по культуре, 
молодежной политике и 
спорту городского округа

15
Организация торгового 
обслуживания населения 
в день голосования на из-
бирательных участках

День голо-
сования (10 

сентября 
2017 г.)

Москвина Е.Ю. – замести-
тель главы Администрации 
городского округа Сухой 
Лог

16

Рекомендовать обеспе-
чить:
1) охрану общественного 
порядка и общественную 
безопасность в период 
подготовки и проведения 
выборов на территории 
городского округа Сухой 
Лог, в том числе при про-
ведении массовых пред-
выборных мероприятий;
2) меры по пресечению 
противоправной агитаци-
онной деятельности.

Весь 
период из-

бирательной 
кампании

Басов Ю.В. - начальник от-
дела МВД России по городу 
Сухой Лог, подполковник 
полиции 
(по согласованию)

17
Обеспечение приема до-
кументации от избира-
тельных комиссий на хра-
нение и в архив

В соответ-
ствии с фе-
деральным 
законода-
тельством

Прокина Т.Б. – начальник 
архивного отдела Админи-
страции городского округа 
Сухой Лог

18 Иные мероприятия

Официальная информация исполнительной 
и представительной власти области и городского округа

№50 (12 587)
вторник, 27 июня

2017 года

w w w . z p g a z e t a . r u

Общественно-информационная газета 
городского округа Сухой Лог

СУХОЛОЖСКАЯ ГОРОДСКАЯ ТИК 
ИНФОРМИРУЕТ

Внимание! Руководителям средств мас-
совой информации, редакций сетевых 
изданий, организаций, индивидуальным 
предпринимателям

Сухоложская городская территориальная 
избирательная комиссия доводит до вашего 
сведения, что организации СМИ, редакции 
сетевых изданий, организации, индивиду-
альные предприниматели, выполняющие 
полиграфические работы или оказываю-
щие услуги по изготовлению печатных ма-
териалов, будут иметь право предоставлять 
эфирное время, печатную площадь для раз-
мещения на платной основе агитационных 
материалов, оказывать услуги по изготовле-
нию печатных агитационных материалов за-
регистрированных кандидатов на выборах 
депутатов Думы городского округа Сухой 
Лог 10 сентября 2017 года, если не позднее 30 
дней со дня официального опубликования 
решения о назначении выборов (не позд-
нее 20 июля) опубликуют в любом печатном 
средстве массовой информации сведения 
о размере и других условиях оплаты эфир-
ного времени, печатной площади, услуг и в 
этот же период предоставят в Сухоложскую 
городскую ТИК указанные сведения вместе 
с уведомлением о готовности предоставить 
эфирное время, печатную площадь, оказать 
услуги для проведения предвыборной аги-
тации с приложением экземпляра перио-
дического печатного издания, в котором 
опубликованы эти сведения.

Решение о назначении выборов депута-
тов Думы городского округа Сухой Лог ше-
стого созыва принято на заседании Думы и 
опубликовано в газете «Знамя Победа» от 20 
июня 2017 года.

Средства массовой информации, сете-
вые издания, организации, индивидуаль-
ные предприниматели, не обеспечившие 
выполнение данных требований, не вправе 
предоставлять эфирное время, печатную 
площадь, оказывать услуги для целей аги-
тации. 

Продление вышеуказанных сроков зако-
ном не предусмотрено.

Формы и образцы уведомлений разме-
щены на странице Сухоложской городской 
ТИК на сайте ikso.org

ИНФОРМАЦИЯ



вторник, 27 июня 2017 годагородской вестник2
ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 22.06.2017 г. №867-ПГ

О помещениях, безвозмездно предоставляемых 
по заявкам зарегистрированных кандидатов, 

для встреч с избирателями при проведении выборов 
Губернатора Свердловской области и выборов 

депутатов Думы городского округа шестого созыва, 
назначенных на 10 сентября 2017 года

На основании пунктов 1, 3 статьи 53 Федерального 
закона от 12 июня 2002 года №67-ФЗ «Об основ¬ных га-
рантиях избирательных прав и права на участие в ре-
ферендуме граж¬дан Российской Федерации», пунктов 
1, 3 статьи 68 Избирательного кодекса Свердловской 
области

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить помещения, находящиеся в муници-

пальной собственности, безвозмездно предоставляе-
мые собственниками, владельцами этих по¬мещений 
на время, устанавливаемое Сухоложской городской 
территориальной избирательной комиссией, по заяв-
кам зарегистрированных кандидатов, для проведения 
публичных мероприятий в форме собраний при про-
ведении выборов Губернатора Свердловской области 
и выборов депутатов Думы городского округа шестого 
созыва (приложение №1).

2. Утвердить форму заявления о выделении помеще-
ния для проведения агитационных публичных меропри-
ятий в форме собраний (приложение №2).

3. Председателю комитета по управлению муни-
ципальным имуществом Администрации городского 
округа (В.Н. Игонин) в течение трех дней со дня подачи 
рассматривать заявки на выделение помещений для 
проведения встреч с избирателями и обеспечить рав-
ные возможности для зарегистрированных кандидатов 
при проведении агитационных публичных мероприятий 
в форме собраний.

4. Обязать собственников, владельцев помещений не 
позднее дня, следующего за днем предоставления поме-
щения, уведомить в письменной фор¬ме Сухоложскую 
городскую территориальную избирательную комиссию 
о факте предоставления помещения, об условиях, на 
которых оно было предоставлено, а также о том, когда 
это помещение может быть предоставлено в течение 
агитационного периода другим зарегистрированным 
кандидатам (приложение №3).

5. Направить настоящее постановление в Сухолож-
скую городскую территориальную избирательную ко-
миссию.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете 
«Знамя Победы» и на официальном сайте городского 
округа Сухой Лог.

7. Контроль за исполнением настоящего постановле-
ния оставляю за собой.

Врип Главы городского округа Р.Ю. Валов

Приложение №1
к постановлению главы 

городского округа Сухой Лог
от 22.06.2017 №867-ПГ

Перечень
помещений, предоставляемых по заявкам 

зарегистрированных кандидатов, для проведения 
публичных мероприятий в форме собраний при 

проведении выборов Губернатора Свердловской 
области и выборов депутатов 

Думы городского округа шестого созыва
1) библиотека муниципального бюджетного учреж-

дения «Сухоложская централизованная библиотечная 
система» (г. Сухой Лог, ул. Лесная, 1);

2) концертный зал муниципального бюджетного уч-
реждения дополнительного образования «Сухоложская 
детская музыкальная школа» (г. Сухой Лог, ул. Кирова, 
7б);

3) муниципальное автономное учреждение культуры 
«Дворец культуры «Кристалл» (вне помещения для голо-
сования) (г. Сухой Лог, ул. Юбилейная, 2);

4) зал заседаний Администрации городского округа 
Сухой Лог (г. Сухой Лог, ул. Кирова,7а);

5) кабинет физики муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеоб-
разовательная школа № 2» (г. Сухой Лог, ул.Победы,4);

6) кабинет № 6 муниципального автономного обще-
образовательного учреждения «Лицей № 17» (г. Сухой 
Лог, ул. Юбилейная, 29а);

7) актовый зал муниципального автономного учреж-
дения дополнительного образования Центр дополни-
тельного образования (г. Сухой Лог, ул. Юбилейная, 8а);

8) муниципальное бюджетное учреждение «Куль-
турно-досуговое объединение» клуб пос. Алтынай (п. 
Алтынай, ул. 1 Мая, 19);

9) муниципальное бюджетное учреждение «Культур-

но-досуговое объединение» дом культуры с. Знаменское 
(с. Знаменское, ул. Горького, 19);

10) муниципальное бюджетное учреждение «Культур-
но-досуговое объединение» дом культуры с. Рудянское 
(с. Рудянское, пер. Школьный, 9);

11) муниципальное бюджетное учреждение культуры 
«Курьинский центр досуга и народного творчества» (с. 
Курьи, ул.Школьная,3а); 

12) муниципальное бюджетное учреждение «Куль-
турно-социальное объединение «Гармония» (с. 
Новопышминское, ул.Ленина,60);

13) муниципальное бюджетное учреждение «Культур-
но-досуговое объединение» дом культуры с. Филатов-
ское (с. Филатовское, ул. Ленина, 48).

Приложение №2
к постановлению главы 

городского округа Сухой Лог
от 22.06.2017 №867-ПГ

Заявление 
о предоставлении помещения 

для проведения агитационного 
публичного мероприятия

В соответствии с пунктами 1, 3 статьи 53 Федерального 
закона «Об основных гарантиях избирательных прав и 
права на участие в референдуме граждан Российской 
Федерации», пунктами 1, 3 статьи 68 Избирательного 
кодекса Свердловской области прошу предоставить по-
мещение _________________________________________________________ по адресу:

                                           (наименование учреждения)
_______________________________________________________________________________________________________
                        (место проведения собрания) 
для проведения агитационного публичного меропри-

ятия в форме собрания,
которое планируется «___» __________2016 года в ______час. ______мин.,
продолжительностью _______________________________________________________________
             (продолжительность собрания в соответствии со 
временем, установленным соответствующей террито-
риальной избирательной комиссией)

Примерное число участников: _______________чел.
Ответственный за проведение мероприятия: 
___________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество и статус ответственного лица)
Контактные телефоны: __________________________________________.
Дата подачи заявки: «___» _________________ 2016 года.

Кандидат
(представитель избирательного объединения)
_______________________________                ________________________________
(подпись)                             (расшифровка)
«___» __________________ 2016 года

Приложение №3
к постановлению главы 

городского округа Сухой Лог
от 22.06.2017 №867-ПГ

В _____________________________________________________________________________________
         (наименование избирательной комиссии)

территориальную избирательную комиссию

УВЕДОМЛЕНИЕ
от «__» __________  2016 года

В соответствии с пунктами 3 и 4 статьи 53 Федераль-
ного закона «Об основных гарантиях избирательных 
прав и права на участие в референдуме граждан Россий-
ской Федерации», пунктами 3 и 4 статьи 68 Избиратель-
ного кодекса Свердловской области _____________________________________

(полное наименование организации, учреждения)
сообщает о факте предоставления на безвозмездной    
основе «___» ______________2016 года помещения, расположен-
ного по адресу: __________________________________________________________________, для 
проведения агитационного публичного мероприятия в 
форме собрания кандидату _________________________________________________________

                                                         (Ф.И.О. кандидата)
на выборах_______________________________________________________ 
(наименование выборов)
10 сентября 2017 года.

Указанное помещение может быть предоставлено 
другим кандидатам (избирательным объединениям) на 
тех же условиях:

с «__» __________2016 года по «__» _________2016 года с ___час. до 
___час.

ИЛИ
«__»________2016 года с ____час. до ____час.
«__»________2016 года с ____час. до ____час.

Руководитель организации, учреждения
________________________________________________________________________________________________________
(полное наименование организации, учреждения)

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ТОРГОВ

1. Администрация городского округа Сухой Лог 
сообщает о проведении аукциона на право за-
ключения договора аренды земельного участка.

2. Форма торгов – аукцион, открытый по соста-
ву участников и по форме подачи заявок.

3. Сведения о предмете аукциона:

Лот №1 – земельный участок под строитель-
ство жилого дома. Категория земельного участка 
- земли населенных пунктов. Кадастровый номер 
- 66:63:0101020:342. Местоположение: Свердлов-
ская область, город Сухой Лог, улица Светлая, №4, 
площадь земельного участка – 1059,0 кв.м (далее 
– Участок). Земельный участок правами третьих 
лиц не обременен. Разрешенное использование 
земельного участка – для индивидуального жи-
лищного строительства (строительство жилого 
дома).

Основание проведения аукциона – постанов-
ление Главы  городского округа  Сухой Лог от 
16.06.2017 № 843-ПГ.

Начальная цена годового размера арендной 
платы Участка составляет  –  24 000 (Двадцать че-
тыре тысячи) рублей 00 копеек;

сумма задатка для участия в аукционе состав-
ляет – 4800 (Четыре тысячи восемьсот) рублей 
00 копеек;

величина повышения начальной цены Участка 
(«шаг аукциона 3%») составляет –  720  (Семьсот 
двадцать) рублей 00 копеек.

Срок заключения договора аренды Участка 20 
лет.

Технические условия подключения объектов 
к сетям инженерно- технического обеспечения:

Водоснабжение: 
Водоснабжение можно осуществить подключе-

нием  к  существующему  уличному  водопроводу  
диаметром  ПНД Ø 100 мм,  проложенному   по   ул. 
Димитрова,  от  колодца  ВК-1  (колодец  существу-
ет).  Действующий  напор  воды  в  точке  подклю-
чения:    10 м. Настоящие  ТУ  действительны  в  те-
чение  двух  лет. Дата выдачи «31»  октября  2016 г.

         На основании Постановления РЭК Сверд-
ловской области от 10.12.2015г №212-ПК на период 
с 01.01.2016г  по 31.12.2016г для МУП «Горкомсети» 
установлены тарифы на подключение - техниче-
ское присоединение (ставка за протяженность 
присоединяемой сети) к централизованным си-
стемам водоснабжения и водоотведения, которые 
дифференцируются по диаметру присоединяе-
мой сети:

Диаметр при-
соединяемого 
трубопровода

Ед.
изм.

к централизо-
ванной системе 
холодного во-
доснабжения

к централи-
зованной 

системе водо-
отведения

без НДС с 
учетом 

НДС

без 
НДС

с уче-
том 
НДС

1. Диаметром от 
40 мм до 70 мм 
(включительно)

руб./м 3336,00 3936,48 - -

2. Диаметром от 
70 мм до 100 мм 
(включительно)

руб/м 3517,00 4150,06 - -

3. Диаметром от 
100 мм до 150 мм 
(включительно)

руб/м - - 4660,00 5498,80

*Тарифы установлены с учетом налога на прибыль

Канализация: 
Технические условия подключения к сетям инже-

нерно-технического обеспечения земельного участ-
ка под индивидуальное жилищное строительство 
отсутствуют: в данном районе нет централизован-
ной канализационной сети. Для отвода сточных вод 
необходимо строительство выгребных ям. Предпри-
ятие МУП «Горкомсети» заключает договора на вывоз 
жидких бытовых отходов на специализированной 
технике. 

Теплоснабжение:
В данном районе застройки котельные и тепловые 

сети отсутствуют.
Газоснабжение:
Возможно от подземного стального газопровода 

высокого давления II категории (Р от 0,3 до 0,6 МПа) 
Ду250мм по ул. Димитрова, в соответствии  с Прави-
лами подключения (технологическое присоедине-
ние) объектов капитального строительства к сетям 
газораспределения, утвержденными Постановле-
нием Правительства РФ от 30.12.2013 №1314, Подклю-
чение объекта капитального строительства к сети 
газораспределения осуществляется на основании 
договора о подключении. 

Электроснабжение:
Технологическая возможность технологиче-

ского присоединения объектов к электрической 
сети имеется при условии подачи заявки на техно-
логическое присоединение энергопринимающих 
устройств потребителей электрической энергии, в 
строгом соответствии с утвержденным Постановле-
нием Правительства РФ  от 27.12.2004г. Размер платы 
за технологическое присоединение будет зависеть 
от максимальной мощности энергопринимающего 
устройства Заявителя.

Лот №2 -  земельный участок под конные тер-
ренкуры. Категория земельного участка - зем-
ли населенных пунктов. Кадастровый номер - 
66:63:1301001:413. Местоположение: Свердловская 
область, Сухоложский район, деревня Брусяна, в 160 
метрах на северо-запад от №1, площадь земельного 
участка – 24750,0 кв.м (далее – Участок). Земельный 
участок правами третьих лиц не обременен. Разре-
шенное использование земельного участка – кон-
ные терренкуры.

Основание проведения аукциона – постановле-
ние Главы  городского округа  Сухой Лог от 16.06.2017 
№ 840-ПГ.

Начальная цена годового размера арендной платы 
Участка составляет  –  20 790 (Двадцать тысяч семьсот 
девяносто) рублей 00 копеек;

 сумма задатка для участия в аукционе составляет 
– 4158 (Четыре тысячи сто пятьдесят восемь) рублей 
00 копеек;

 величина повышения начальной цены Участка 
(«шаг аукциона 3%») составляет –  623  (Шестьсот 
двадцать три) рубля 70 копеек.

Срок заключения договора аренды Участка 5 лет.
4. Организатор аукциона – Администрация город-

ского округа Сухой Лог, в лице комитета по управле-
нию муниципальным имуществом Администрации 
городского округа Сухой Лог  (далее – организатор).

5. Срок принятия решения об отказе в проведении 
аукциона – 18 июля 2017 года.

6. Заявки на участие в аукционе принимаются: с 
28 июня 2017 года по 27 июля 2017 года в рабочие дни 
с 8.00 до 17.00 (обед с 13.00 - 14.00) по адресу: Сверд-
ловская область, г. Сухой Лог, ул. Кирова, 7А, кабинет 
№ 308.

7. Дата, место и время проведения аукциона: 02 
августа  2017 года в 11 час. 00 мин. по адресу: Сверд-

ловская область, г. Сухой Лог, ул. Кирова, 7 «А», ка-
бинет № 309.

8. Дата, время и порядок осмотра земельного 
участка на местности в рабочее время по предва-
рительному согласованию с представителем орга-
низатора.

9. Заявка подается по установленной форме в 
письменном виде и принимается одновременно с 
полным комплектом документов, требуемых для уча-
стия в аукционе.

10. Задаток должен поступить не позднее:  27 июля 
2017 года по следующим реквизитам: Финансовое 
Управление Администрации городского округа 
Сухой Лог, лицевой счет 05901000610), расчетный 
счет № 40302810062225200400, ПАО КБ «УБРиР» г. 
Екатеринбург, кор/счет 30101810900000000795, БИК 
046577795, ИНН 6633017080, КПП 663301001. 

Документом, подтверждающим поступление за-
датка на указанный счет, является выписка с этого 
счета. Основанием для внесения задатка является 
заключенный с организатором соглашение о задат-
ке. Заключение соглашения о задатке осуществляет-
ся по месту приема заявок.

11. Место, дата, время и порядок определения 
участников аукциона: 01 августа 2017 года в 11 час. 
00 мин. расположенного по адресу: Свердловская 
область, город Сухой Лог, ул. Кирова, 7А, кабинет 
№308.

Организатор рассматривает заявки и документы 
заявителей (претендентов) и устанавливает факт 
поступления на счет установленных сумм задатков. 
Определение участников аукциона проводится без 
участия заявителей (претендентов). По результа-
там рассмотрения заявок и документов организатор 
принимает решение о признании заявителей участ-
никами аукциона.

Заявитель, допущенный к участию в аукционе, 
приобретает статус участника аукциона с момента 
оформления организатором протокола приема за-
явок на участие в аукционе.

12. Для участия в аукционе заявители предостав-
ляют в установленный в извещении о проведении 
торгов срок следующие документы:

- заявку на участие в аукционе по установленной 
форме с указанием банковских реквизитов счета для 
возврата задатка; 

- документы, подтверждающие внесение задатка; 
- копии документов  удостоверяющих личность 

(для граждан). 
- заверенный перевод на русский язык докумен-

тов о государственной регистрации юридического 
лица, в соответствии с законодательством иностран-
ного государства в случае, если заявителем является 
иностранное юридическое лицо. 

13. Один заявитель вправе подать только одну за-
явку на участие в аукционе. 

 14. Порядок определения победителей аукциона: 
победителем аукциона признается участник аукци-
она, предложивший наибольшую цену за земельный 
участок или наибольший размер ежегодной аренд-
ной платы за земельный участок.

15. Срок заключения договора аренды земель-
ного участка по итогам аукциона: договор аренды 
земельного участка заключается с организатором 
и победителем аукциона в течение десяти дней со 
дня подписания протокола о результатах аукциона.

16. В случае если аукцион признан несостоявшим-
ся и только один заявитель признан участником аук-
циона, организатор аукциона направляет три эк-
земпляра подписанного проекта договора аренды 
земельного участка в десятидневный срок со дня 
составления протокола о результатах аукциона по 

начальной цене предмета аукциона.
17. Получить дополнительную информацию о зе-

мельном участке можно с момента публикации по 
адресу: Свердловская область, город Сухой Лог, ули-
ца Кирова,  7 «А», кабинет 308,  на официальном сайте 
Администрации городского округа Сухой Лог – www.
goslog.ru и на сайте Российской Федерации – www.
torgi.gov.ru. Телефон для справок – (34373) 3-10–26. 

Приложения:
1. форма заявки на участие в торгах;
2. проект договора аренды земельного 

участка.

Заявка на участие в торгах
Номер регистрации ________________________
Дата регистрации ____________________________
Время регистрации ___час. ___мин.
Подпись регистрирующего лица
__________________________________________________________________
Организатору торгов:
комитету по управлению муниципальным
имуществом Администрации городского
округа Сухой Лог
от _____________________________________________________________
(для физических лиц - Ф.И.О указывается полностью, место 

проживания по данным регистрационного учета – для физических 
лиц; для юридических лиц – полное наименование, сведения о го-
сударственной регистрации)

_________________________________________________________________________________________________________________________________
Адрес Заявителя (Претендента): _______________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________________________________________________ 
(место проживания по данным регистрационного учета – для 

физических лиц; местонахождение юридического лица)
телефон (факс) _________________________________________________________________________________________________
Иные сведения о заявителе (претенденте):
_________________________________________________________________________________________________________________________________
(документ, удостоверяющий личность – для физических лиц; 

для юридических лиц: ИНН, ОКПО, ОКОГУ, ОКАТО, ОКОНХ).
_________________________________________________________________________________________________________________________________

ЗАЯВКА
Заявитель __________________________________ желает участвовать в аукционе, 

проводимом комитетом по управлению муниципальным имуще-
ством Администрации городского округа Сухой Лог, который со-
стоится «____» __________ 2017 г., по продаже земельного участка или права 
на заключение договора аренды земельного участка из земель ______
____________________________, с кадастровым номером _______________________________________________________,

расположенного по адресу (имеющий адресные ориентиры): 
_________________________________________________________________________________________________________________________________
(далее – Участок), для использования в целях ____________________________________
(разрешенное использование земельного участка)
В случае победы на аукционе заявитель принимает на себя обя-

зательства:
1) подписать в день проведения аукциона Протокол по резуль-

татам проведения аукциона по предоставлению в собственность 
Участка путем проведения аукциона или права на заключение до-
говора аренды Участка;

2) заключить договор купли-продажи Участка в течение ________ 
дней или договор аренды Участка в течение _________________________________ дней;

3) перечислить в течение трех банковских дней с момента под-
писания Договора сумму окончательной цены продажи Участка 
или размер арендной платы Участка, уменьшенной на сумму вне-
сенного задатка.

Банковские реквизиты получателя для возврата задатка, в слу-
чаях установленных законодательством: 

ИНН ________________________________________________________________________________________________________________________
КПП ________________________________________________________________________________________________________________________
наименование банка ______________________________________________________________________________________
номер расчетного счета ________________________________________________________________________________
номер корреспондентского счета ____________________________________________________________
БИК ________________________________________________ л/счета _______________________________________________________

Приложение:
_________________________________________________________________________________________________________________________________
(перечисляются прилагаемые к заявке документы с указанием 

оригинал это или копия, а также количества листов в каждом до-
кументе) _____________________________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________________________________
Заявитель: __________________________________________________________________________________________________________

(Ф.И.О. физического лица, Ф.И.О., должность представителя 
(подпись) юридического лица)

М.П.



3вторник, 27 июня 2017 года городской вестник
ДОГОВОР

аренды земельного участка
№_____

г.Сухой Лог                                             «___» _______ 2017г.
      
Администрация городского округа Сухой 

Лог, в лице председателя комитета по управ-
лению муниципальным имуществом Админи-
страции городского округа Сухой Лог _____________, 
действующего на основании _____________, Положе-
ния о комитете по управлению муниципаль-
ным имуществом Администрации городского 
округа Сухой Лог, утверждённого постанов-
лением Главы городского округа Сухой Лог от 
12 апреля 2013 года №723-ПГ, именуемая в даль-
нейшем «Арендодатель», и ________________, родивша-
яся в _________________ /паспорт _____________/, именуемая в 
дальнейшем «Арендатор» и вместе именуе-
мые «Стороны», в соответствии со ст.22, ст.39.1, 
ст.39.2, п.п.9 п.2 ст.39.6, ст.39.8, ст.39.17, ст.39.20, 
ст.56 Земельного кодекса Российской Федера-
ции, заключили настоящий Договор о нижес-
ледующем:  

 
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Арендодатель предоставляет, а Аренда-

тор принимает в аренду земельный участок 
из земель _________________, с кадастровым номером 
_________________, со следующим местоположением: 
______________________________________, в границах, указанных в 
кадастровом паспорте земельного участка, 
площадью _______ кв.м (далее по тексту Участок). 
Разрешенное использование (назначение) 
Участка   __________________________.

1.2. Участок, указанный в пункте 1.1, ис-
пользуется Арендатором (Субарендатором) 
исключительно в соответствии с установ-
ленным для него целевым назначением и 
разрешенным использованием. Любое изме-
нение целевого назначения и разрешенного 
использования предоставленного Участка не 
допускается.  

1.3. На участке имеются:
а)   нет
(здания, сооружения и т.д. с их характери-

стикой)
б)  нет 
(природные и историко - культурные па-

мятники)
в)  нет
(зеленые насаждения и древесная расти-

тельность)
г) нет
(иные объекты)

2. СРОК ДОГОВОРА
2.1. Срок аренды Участка устанавливается с 

________ 2017 года  
по _________________ 20   года.
2.2. В случае заключения настоящего Дого-

вора на срок менее 1 года, Договор вступает 
в силу с момента заключения соглашения по 
всем его существенным условиям.

2.3. В соответствии с п.2. ст.425 Гражданско-
го кодекса Российской Федерации стороны 
настоящего Договора договорились, что ука-
занные в настоящем Договоре условия при-
меняются к фактическим отношениям сторон 
по пользованию Участком, возникшим до за-
ключения настоящего Договора в порядке, 
установленном п. 2.2 настоящего Договора.

2.4. Окончание срока Договора не осво-
бождает стороны от ответственности за его 
нарушение (п.4 ст.425 Гражданского кодекса 
Российской Федерации).  

3. РАЗМЕР И УСЛОВИЯ 
ВНЕСЕНИЯ АРЕНДНОЙ ПЛАТЫ
3.1. Обязательство по внесению арендато-

ром арендной платы возникает с момента 
фактического вступления Арендатора во вла-
дение и пользование земельным участком - а 
именно: с _________ 2017 года.

3.2. Размер арендной платы (расчет) уста-
новлен в приложении №1 к настоящему До-
говору, которое является неотъемлемой его 
частью. 

3.3. Арендная плата перечисляется Аренда-
тором на счет УФК по Свердловской области 
(Администрация городского округа Сухой 
Лог), ИНН 6633002711, КПП 663301001, ОКТМО 
65758000, р/с №40101810500000010010 в Ураль-
ское ГУ Банка России, БИК 046577001, код бюд-
жетной классификации 90111105012040001120, 
ежемесячно авансом до 10 числа каждого ме-
сяца. 

3.4. В соответствии с п.п.2.2 и п.п.2.3 насто-
ящего Договора арендная плата за фактиче-
ское использование участка до вступления в 
силу настоящего Договора вносится в полном 
объеме в течение 10 дней с даты подписания 
Сторонами настоящего Договора.

3.5. Суммы, перечисленные Арендатором в 
счет погашения арендной платы за землю по 
настоящему договору, зачисляются вне зави-
симости от назначения платежа, указанного в 
платежном документе, в следующей очеред-

ности:
1) на уплату пени;
2) на уплату начисленных штрафов;
3) на погашение основного долга.
3.6. Размер арендной платы может быть пе-

ресмотрен Арендодателем в одностороннем 
порядке независимо от согласия Арендатора 
в соответствии с федеральным законодатель-
ством и законодательством Свердловской об-
ласти.

В случае изменения арендной платы Арен-
додатель в разумный срок направляет (вру-
чает) Арендатору расчет размера арендной 
платы (уведомление об изменении арендной 
платы с приложением расчета), подписанный 
Арендодателем (его полномочным предста-
вителем), который является обязательным 
для Арендатора. Стороны условились, что 
обязанность по уплате арендной платы с уче-
том соответствующих изменений ее размера 
возникает у Арендатора с момента вступле-
ния в законную силу соответствующего нор-
мативного акта либо указанного в таком нор-
мативном акте срока, изменяющего размер 
арендной платы, независимо от даты полу-
чения (вручения) уведомления об изменении 
арендной платы с приложением расчета. 

3.7. Неполучение (невручение) уведомле-
ния об изменении арендной платы с при-
ложением расчета не является основанием 
для освобождения Арендатора от обязанно-
сти своевременного внесения измененной 
арендной платы.

 
4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ 
АРЕНДОДАТЕЛЯ
4.1. Арендодатель (его уполномоченный 

представитель) имеет право:
4.1.1. Осуществлять контроль за целевым на-

значением, а также разрешенным использо-
ванием и охраной Участка, предоставленного 
в аренду, иметь беспрепятственный доступ 
на территорию арендуемого Участка с це-
лью осуществления надзора за выполнением 
Арендатором условий настоящего Договора.

4.1.2. На возмещение в полном объеме 
убытков, причиненных ухудшением качества 
Участка и экологической обстановки в ре-
зультате хозяйственной деятельности Арен-
датора (субарендатора) и неисполнением, 
ненадлежащим исполнением Арендатором 
(субарендатором) обязательств по настоя-
щему договору, а также по иным основаниям, 
предусмотренным законодательством Рос-
сийской Федерации.

4.1.3. На удержание принадлежащего арен-
датору имущества, оставшегося на арендо-
ванном участке после прекращения договора 
аренды, в обеспечение обязательств аренда-
тора по внесению просроченной арендной 
платы, а также штрафных санкций. 

4.1.4. В одностороннем внесудебном поряд-
ке отказаться от исполнения Договора, по 
основания, указанным п.8.3 настоящего До-
говора.

4.1.5. В одностороннем порядке изменить 
размер арендной платы, письменно уведомив 
арендатора о соответствующем изменении.

4.1.6. Требовать досрочного расторжения 
Договора при использовании земельного 
участка не по целевому назначению, а также 
при использовании способами, приводящими 
к его порче, при невнесении арендной платы 
более чем за 2 месяца, в случае не подписания 
Арендатором дополнительных соглашений к 
договору.

4.1.7. Расторгнуть договор в случае смерти 
физического лица – Арендатора земельного 
участка и отсутствия его наследников, жела-
ющих воспользоваться преимущественным 
правом аренды.

4.1.8. На беспрепятственный доступ на тер-
риторию арендуемого земельного участка с 
целью его осмотра на предмет соблюдения 
условий Договора.

4.2. В случае, если на арендуемом Участке 
находится несколько объектов недвижимо-
сти, принадлежащих различным лицам, или 
одно здание (помещения в нем), принад-
лежащее нескольким лицам, арендодатель 
имеет безусловное право заключить договор 
аренды со множественностью лиц на стороне 
арендатора. Вступление новых владельцев 
недвижимости в настоящий Договор оформ-
ляется в виде дополнительного соглашения 
к настоящему договору и подписываемое 
между Арендодателем и иными титульными 
владельцами объектов недвижимости.

4.3. Арендодатель не отвечает за недостат-
ки сданного в аренду имущества, которые 
были им оговорены при заключении догово-
ра аренды или были заранее известны арен-
датору либо должны были быть обнаружены 
арендатором во время осмотра имущества 
при заключении договора или передаче иму-
щества в аренду.

4.4. Арендодатель обязан:
4.4.1. Выполнять в полном объеме все усло-

вия настоящего Договора.
4.4.2. Передать Арендатору Участок по акту 

приема-передачи (Приложение №2)
4.4.3. Письменно в разумный срок уведо-

мить Арендатора об изменении номеров сче-
тов для перечисления арендной платы.

4.4.4. Производить перерасчет арендной 
платы и  информировать об этом Арендатора 
путем направления (вручения) уведомления  
об изменении арендной платы с приложени-
ем расчета.

4.5. Арендодатель  имеет иные права и несет 
иные обязанности, установленные законода-
тельством Российской Федерации. 

5. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ АРЕНДАТОРА
5.1. Арендатор имеет право:
5.1.1. Использовать Участок на условиях, 

установленных настоящим Договором.
5.1.2. С письменного согласия Арендодателя 

сдавать Участок в субаренду без изменения 
целевого назначения, а также разрешенного 
использования земельного участка и на усло-
виях и в пределах срока действия настоящего 
Договора. На субарендатора (ов) распростра-
няются все права Арендатора Участка, пред-
усмотренные Земельным кодексом Россий-
ской Федерации и  настоящим Договором. 

5.1.3. С письменного согласия Арендодателя, 
за исключением случаев, указанных в пункте 
5.1.4 настоящего Договора, передавать свои 
права и обязанности по настоящему Догово-
ру третьему лицу, в том числе отдать аренд-
ные права земельного участка в залог и вно-
сить их в качестве вклада в уставный капитал 
хозяйственного товарищества или общества 
либо паевого взноса в производственный 
кооператив в пределах срока настоящего До-
говора. В указанных случаях ответственным 
по настоящему Договору перед Арендодате-
лем становится новый арендатор земельного 
участка, за исключением передачи арендных 
прав в залог. При этом заключение нового до-
говора аренды земельного участка не требу-
ется.

5.1.4. В случае продажи недвижимого иму-
щества, указанного в подпункте а) пункта 1.3. 
настоящего Договора, права и обязанности 
по Договору аренды переходят к приобрета-
телю с момента государственной регистрации 
права собственности на объект недвижимо-
сти без письменного согласия Арендодателя 
с обязательным уведомлением последнего 
Арендатором, либо Управлением Федераль-
ной службы государственной регистрации, 
кадастра и картографии по Свердловской об-
ласти. 

5.1.5. По истечении срока действия насто-
ящего Договора, за исключением случаев, 
определенных действующим законодатель-
ством, заключить договор аренды на новый 
срок на согласованных Сторонами условиях 
по письменному заявлению, направленному 
Арендатором Арендодателю не позднее, чем 
за 3 (три) месяца до истечения срока действия 
настоящего Договора. 

5.1.6. С письменного согласия Арендодателя, 
в случаях установленных п.1.1 ст.62 Федераль-
ного закона от 16.07.1998г. №102-ФЗ «Об ипоте-
ке (залоге недвижимости», Арендатор имеет 
право передавать свои права на земельный 
участок в залог в пределах срока договора 
аренды земельного участка.

5.2. Арендатор обязан:
5.2.1. Выполнять в полном объеме все ус-

ловия настоящего Договора и требования 
действующего законодательства, предъяв-
ляемые к хозяйственному использованию 
Участка.

5.2.2. Использовать Участок в соответствии 
с его целевым назначением и принадлежно-
стью к категории земель и разрешенным ис-
пользованием способами, не наносящими 
вред окружающей среде, в том числе земле 
как природному объекту.

5.2.3. Уплачивать в срок, в размере и на усло-
виях, установленных настоящим Договором, 
арендную плату.

5.2.4. Обеспечить Арендодателю (его закон-
ным представителям), представителям орга-
нов государственного земельного контроля 
беспрепятственный доступ на Участок по их 
требованию для осуществления ими контро-
ля за использованием и охраной земель и 
надзора за выполнением Арендатором усло-
вий настоящего Договора.

5.2.5. Компенсировать Арендодателю в пол-
ном объеме убытки, причиненные невыпол-
нением, ненадлежащим выполнением взятых 
на себя обязательств по настоящему Догово-
ру.

5.2.6. В случае отчуждения всех или части 
принадлежащих  Арендатору зданий и иных 
сооружений, расположенных на земельном 
участке, или долей в праве собственности 
на эти объекты, Арендатор в  течение десяти 
дней с момента государственной регистрации 
сделки или передачи прав обязан письменно 

уведомить Арендодателя о предстоящих  из-
менениях либо прекращении ранее суще-
ствующего  права на Участок (или его часть) 
в связи с переходом этих прав к другому лицу. 
При наличии у продавца объектов недви-
жимости задолженности по арендной плате 
за землю условия договора об отчуждении 
недвижимости или сделки по уступке (пере-
ходу) прав на Участок должны содержать 
соглашение о том, кто из  сторон и в какие 
сроки погашает указанную задолженность. В 
случае, если Арендатор и новый собственник 
объектов недвижимости не заключат вышеу-
казанное соглашение о порядке погашения 
возникшей задолженности стороны настоя-
щего договора пришли к согласию о том, что 
Арендатор обязуется исполнять обязанности 
по арендной плате, а также по погашению ра-
нее возникшей задолженностью до момента 
государственной регистрации перехода прав 
на Участок к другому лицу (новому собствен-
нику).

5.2.7. В течение 7 (семи) дней с момента под-
писания арендодателем настоящего Догово-
ра принять в аренду Участок по акту приема-
передачи. 

5.2.8. Письменно сообщить Арендодателю не 
позднее, чем за 3 (три) месяца о предстоящем 
освобождении Участка как в связи с оконча-
нием срока действия настоящего Договора. 
При этом, само по себе досрочное освобож-
дение Арендатором Участка до момента пре-
кращения действия Договора в установлен-
ном порядке не является основанием для 
прекращения обязательства Арендатора по 
внесению арендной платы.    

5.2.9. Не допускать действий, приводящих 
к ухудшению экологической обстановки на 
Участке и прилегающих к нему территориях, 
не допускать загрязнение, захламление, де-
градацию и ухудшение плодородия почв на 
земле, а также выполнять работы по благо-
устройству территории.

5.2.10. Не осуществлять без соответствую-
щей разрешительной документации на Участ-
ке работы, для проведения которых требует-
ся решение (разрешение) соответствующих 
компетентных органов.

5.2.11. Не нарушать права других землеполь-
зователей и природопользователей. 

5.2.12. Письменно в десятидневный срок с 
момента наступления соответствующих об-
стоятельств уведомить Арендодателя об из-
менении своих реквизитов, почтового адре-
са, изменений в наименовании.

5.2.13. Сохранять межевые, геодезические и 
другие специальные знаки, установленные на 
земельных участках в соответствии с законо-
дательством;

5.2.14. Соблюдать при использовании Участ-
ка требования градостроительных регламен-
тов, строительных, экологических, санитар-
но-гигиенических, противопожарных и иных 
правил, нормативов.

5.2.15. В течение 30 (тридцати) дней с момен-
та прекращения настоящего Договора снести 
все временные объекты, возведенные на зе-
мельном участке.

5.3. Стороны условились, что Арендатор без-
условно соглашается на возможное вступле-
ние в настоящий договор иных владельцев 
объектов недвижимости, расположенных на 
сдаваемом по настоящему договору Участке, 
что оформляется в виде дополнительного со-
глашения к настоящему договору и подписы-
вается Арендодателем и иными владельцами 
объектов недвижимости.

5.4. Вернуть Арендодателю земельный уча-
сток по акту возврату земельного участка 
(Приложение №3) в следующих случаях:

5.4.1. расторжение настоящего Договора по 
соглашению сторон – в течение 7 (семи) ра-
бочих дней с момента подписания Сторонами 
соглашения о расторжении.

5.4.2. при одностороннем внесудебном по-
рядке отказе Арендодателя от настоящего 
Договора – в течение 30 (тридцати) дней с мо-
мента направления Арендатору уведомления 
о расторжении Договора.

5.5. Арендатор имеет иные права и несет 
иные обязанности, установленные законода-
тельством Российской Федерации. 

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. За нарушение условий настоящего До-

говора стороны несут имущественную ответ-
ственность, предусмотренную законодатель-
ством Российской Федерации.

6.2. В случае невнесения Арендатором 
арендной платы в установленный настоящим 
Договором срок Арендатор уплачивает Арен-
додателю пени за каждый день просрочки в 
размере 0,1% от размера задолженности до 
полного погашения возникшей задолженно-
сти. 

Прекращение либо расторжение настоя-
щего Договора не освобождает Арендатора 
(в т.ч. третьих лиц) от уплаты задолженности 



вторник, 27 июня 2017 года4 городской вестник

Газета зарегистрирована 
в Управлении Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и 
массовых коммуникаций по Свердловской об-
ласти. Свид-во ПИ №ТУ66-00936 от 09.04.2012 г.
Учредители: Администрация городского округа 
Сухой Лог, МАУ «Редакция газеты «Знамя Победы».

Издатель: МАУ «Редакция газеты «Знамя Победы».
Адрес редакции и издателя: 624800 Сверд-
ловская область, г. Сухой Лог, ул. Пушкинская, 4. 
Телефоны: редактор 4-37-94; 
зам.редактора 4-01-30, отдел рекламы 4-36-95; 
корреспонденты 4-02-01; 4-35-77.
Время работы: пн - пт 8-17 час. перерыв: 12-13 час.
Сайт: zpgazeta.ru
e-mail: znamya-pobedy@inbox.ru

И.о. главного редактора – Н.М. Магера
Набор и верстка номера выполнены в редак-
ции газеты «Знамя Победы». 
Отпечатано в типографии г. Камышлов, ул. Со-
ветская, 25. Время подписания номера в печать 
по графику в 17:00. Номер фактически подписан 
в печать в 16:00.
Тираж 300 (+ электронная версия 102 экз.)
Заказ 0457

За текст рекламы ответственность несет рекла-
модатель. Все товары и услуги, рекламируемые 
в газете, подлежат обязательной сертификации 
и лицензированию. 
Мнение редакции может не совпадать с мнени-
ем авторов публикуемых материалов.
Индекс издания: 53816, 53806.
Цена газеты – свободная. 
Объём – 1 печатный лист

12+

по арендным по платежам и соответствующих 
штрафных санкций.

6.3. В случае невыполнения, ненадлежаще-
го выполнения Арендатором всех иных ус-
ловий настоящего Договора (за исключение 
обязанностей по внесению арендной платы 
и государственной регистрации договора и 
предоставлении арендатором недостовер-
ных сведений об обстоятельствах, имеющих 
значение для заключения, исполнения или 
прекращения настоящего Договора) Арен-
датор уплачивает Арендодателю штраф в 
размере 0,5 % от размера годовой арендной 
платы за каждый  факт невыполнения, ненад-
лежащего выполнения условий настоящего 
Договора.

6.4. Ответственность Сторон за нарушение 
обязательств по Договору, вызванных дей-
ствием обстоятельств непреодолимой силы, 
регулируется законодательством Российской 
Федерации.

6.5. В случае предоставления арендатором 
недостоверных сведений об обстоятельствах, 
имеющих значение для заключения, испол-
нения или прекращения договора (п.1 ст.431.2. 
Гражданского кодекса Российской Федера-
ции), Арендодатель вправе требовать возме-
щения убытков при любом неисполнении и 
ненадлежащем исполнении другой стороной 
обязательств по Договору, или расторжения 
Договора.

7. ГОСУДАРСТВЕННАЯ РЕГИСТРАЦИЯ 
НАСТОЯЩЕГО ДОГОВОРА
7.1. В течение 15 дней с момента подписания 

сторонами настоящего Договора Арендода-
тель (его полномочный представитель)  при-
нимает на себя обязанность передать Арен-
датору в месте нахождения Арендодателя 
(его законного представителя) документы, 
необходимые для государственной регистра-
ции настоящего договора.     

7.2. Арендатор в течение 30 дней с даты по-
лучения от Арендодателя необходимых для 
государственной регистрации права доку-
ментов обязан направить в Управление Феде-
ральной службы государственной регистра-
ции, кадастра и картографии по Свердловской 
области (в количестве, соответствующем чис-
лу сторон договора, а также дополнительно 
договор для регистрационной службы), а так-
же полный пакет документов, необходимых 
для государственной регистрации настояще-
го Договора.

За неисполнение или несвоевременное 
исполнение обязанности по подготовке не-
обходимых документов, а также государ-
ственной регистрации настоящего Договора 
Арендатор уплачивает Арендодателю штраф 
в размере 1% от размера годовой арендной 
платы за каждый день просрочки. 

7.3. Арендатор обязан в течение 7 дней с мо-
мента государственной регистрации настоя-
щего Договора доставить в место нахождения 
Арендодателя (его полномочного предста-
вителя) подлинник настоящего Договора 
аренды Участка с отметкой о произведенной 
Управлением Федеральной службы государ-
ственной регистрации, кадастра и картогра-
фии по Свердловской области государствен-
ной регистрации. 

7.4. Арендатор обязан в течение 7 (семи) 
дней с момента государственной регистра-
ции объекта капитального строительства, 
для строительства которого был заключен 
настоящий Договор предоставить в место на-
хождения Арендодателя (его полномочного 
представителя) документы, подтверждающие 
такую регистрацию в Управлении Федераль-
ной службы государственной регистрации, 
кадастра и картографии по Свердловской об-
ласти. 

7.5. Отсутствие государственной регистра-
ции настоящего Договора не освобождает 
стороны от исполнения своих обязательств 
по нему.

8. ИЗМЕНЕНИЕ, ОТКАЗ АРЕНДОДАТЕЛЯ 
И РАСТОРЖЕНИЕ, А ТАКЖЕ ПРЕКРАЩЕНИЕ 
НАСТОЯЩЕГО ДОГОВОРА
8.1. Все изменения и (или) дополнения к на-

стоящему Договору оформляются Сторонами 
в письменной форме.

8.2. Настоящий Договор может быть изме-
нении или расторгнут по следующим основа-
ниям:

8.2.1. по соглашению сторон (п.1 ст.450 Граж-
данского кодекса Российской Федерации).

8.2.2. в судебном порядке по требованию 
одной из сторон (п.1 ст.450, ст.451 Гражданско-
го кодекса Российской Федерации).

8.2.3. в одностороннем внесудебном поряд-
ке (п.3 ст.450 Гражданского кодекса Россий-
ской Федерации).

8.3. Арендодатель имеет безусловное право 
на односторонний отказ от исполнения на-
стоящего Договора и его расторжение во вне-
судебном порядке на основании п.3 ст.450 ГК 
РФ в следующих случаях: 

8.3.1. неуплаты арендной платы, уплаты 
арендной платы не в полном объеме (менее 
80% от суммы ежемесячного платежа) по на-
стоящему Договору в течение двух  месяцев 
подряд.

8.3.2. при использовании Арендатором (Су-
барендатором) Участка не по целевому на-
значению, а также установленному разре-
шенному использованию, указанных в п.1.1. 
настоящего Договора.

8.3.3. при использовании Арендатором (Су-
барендатором) Участка способами, приво-
дящими к ухудшению качественной характе-
ристики земель и экологической обстановки, 
т.е. без учета обеспечения соблюдения эколо-
гических, санитарно-гигиенических и других 
специальных требований (норм, правил, нор-
мативов).

8.3.4. совершения Арендатором (Субаренда-
тором) умышленного земельного правонару-
шения, выразившегося в отравлении, загряз-
нении, порче или уничтожении плодородного 
слоя почвы вследствие нарушения правил об-
ращения с удобрениями, стимуляторами ро-
ста растений, ядохимикатами и иными опас-
ными химическими или биологическими 
веществами при их хранении, использовании 
и транспортировке, повлекших за собой при-
чинение вреда здоровью человека или окру-
жающей среде.

8.3.5. не использования Арендатором (Суба-
рендатором) Участка, предназначенного для 
сельскохозяйственного производства либо 
жилищного или иного строительства, в ука-
занных целях в течение трех лет.

8.3.6. принятия компетентным органом вла-
сти решения об изъятии Участка для государ-
ственных или муниципальных нужд.

8.3.7. достижения сторонами настоящего 
Договора письменного соглашения об отказе 
от исполнения настоящего Договора и о его 
расторжении. 

8.3.8. по истечении срока действия насто-
ящего Договора и при наличии письменных 
возражений любой из Сторон настоящего 
Договора о намерении продления срока дей-
ствия настоящего Договора.

8.3.9  изменение в установленном порядке 
целевого назначения и разрешенного ис-
пользования Участка.

8.3.10. при разрушении здания, строения, 
сооружения, расположенного на Участке, от 
пожара, стихийных бедствии, ветхости и при 
отсутствии начала восстановления в установ-
ленном порядке здания, строения, сооруже-
ния в течение трех лет.

8.3.11. в случае предоставления Арендато-
ром недостоверных сведений об обстоятель-
ствах, имеющих значение для заключения, 
исполнения или прекращения Договора (п.1 
ст.431.2. Гражданского кодекса Российской 
Федерации).

8.3.12. в случае смерти физического лица – 
Арендатора земельного участка и отсутствия 
его наследников, желающих воспользоваться 
преимущественным правом аренды.

8.3.13. в случае реорганизации или лик-
видации юридического лица – Арендатора 
земельного участка, при отсутствии право-
преемника, желающего воспользоваться пре-
имущественным правом аренды.

8.3.14. в случае изъятия земельного участка 
для государственных и муниципальных нужд.

8.4. Арендодатель, желающий досрочно от-
казаться в одностороннем порядке от испол-
нения настоящего Договора и его расторже-
ния во внесудебном порядке в соответствии 
с п.8.3. настоящего Договора, в письменной 
форме уведомляет об этом Арендатора в 
тридцатидневный срок до предполагаемой 
даты расторжения Договора. 

Договор считается расторгнутым (пре-
кратившим свое действие) по истечении 

30 (тридцати) дней с момента отправления 
Арендодателем соответствующего уведомле-
ния в адрес Арендатора.

Уведомление должно быть направлено по 
адресу, указанному в разделе 11 настоящего 
Договора. 

8.5. В иных, не указанных в п.8.3 настоящего 
Договора случаях, договор может быть рас-
торгнут по согласию сторон либо, при нали-
чии соответствующих оснований, в судебном 
порядке.    

8.6. При прекращении действия настоящего 
Договора Арендатор обязан вернуть Арендо-
дателю Участок в надлежащем состоянии в 
десятидневный срок с момента отправления 
Арендатору уведомления о прекращении 
(расторжении) настоящего Договора. 

8.7. Переход права собственности на распо-
ложенные на Участке объекты недвижимого 
имущества, принадлежащие Арендатору, до-
пускается только с согласия Арендодателя, 
при этом права и обязанности по настоящему 
Договору переходят от Арендатора к новым 
собственникам объектов недвижимого иму-
щества на основании п. 2 ст. 271 Гражданско-
го кодекса Российской Федерации и ст.35 Зе-
мельного кодекса Российской Федерации и 
оформляются дополнительным соглашением, 
заключаемым между Арендодателем и новым 
собственником объекта недвижимого имуще-
ства.

9. РАССМОТРЕНИЕ 
И РЕГУЛИРОВАНИЕ СПОРОВ
9.1. Все споры, возникающие по настоящему 

Договору, разрешаются в соответствии с дей-
ствующим законодательством Российской 
Федерации в арбитражных судах, судах об-
щей юрисдикции и у мировых судей.

9.2. В силу статьи 32 Гражданского процес-
суального кодекса Российской Федерации 
стороны устанавливают территориальную 
подсудность по спорам, которые могут воз-
никнуть между сторонами по настоящему До-
говору, по месту нахождения Арендодателя – 
Свердловская область, город Сухой Лог, улица 
Кирова, дом №7а.

10. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ ДОГОВОРА 
И ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ 
10.1. Срок действия договора субаренды не 

может превышать срок действия настоящего 
Договора.

10.2. При досрочном расторжении настоя-
щего Договора договор субаренды Участка 
прекращает свое действие. 

10.3. Настоящий Договор составлен в трех 
экземплярах, имеющих одинаковую юриди-
ческую силу.

Приложения:
1) Расчет арендной платы (Приложение №1);
2) Акт приема-передачи (Приложение №2);
3) Акт возврата (Приложение №3).

11. РЕКВИЗИТЫ  И ПОДПИСИ СТОРОН
АРЕНДОДАТЕЛЬ: Администрация городско-

го округа Сухой Лог, в лице председателя ко-
митета по управлению муниципальным иму-
ществом Администрации городского округа 
Сухой Лог

  ______________________________________ Ф.И.О.
               (подпись)
  М.П.
Адрес и банковские реквизиты: 624800, 

Свердловская обл., Сухоложский р-н, г.Сухой 
Лог, ул.Кирова, д.7а

АРЕНДАТОР: 
  _____________________________________ Ф.И.О.
               (подпись) 
  «_____» ___________________201___г.

Адрес и банковские реквизиты: 
_______________________________________________________________________________________

Приложение №2
к договору аренды земельного участка

№______ от _________ 2017г.

АКТ
приема-передачи в аренду 

земельного участка
Мы, нижеподписавшиеся, на основании 

договора аренды земельного участка  соста-
вили настоящий акт в том, что Арендодатель 
передал, а Арендатор принял с _______ 2017 года 

земельный участок общей площадью ______ кв.м, 
со следующим местоположением: _______________________
___________, согласно Кадастрового паспорта.

Земельный участок арендуется для следую-
щих целей ___________________________.

Состояние Участка соответствует условиям 
Договора. Претензий у Арендатора по пере-
даваемому земельному участку не имеется.

На передаваемом участке расположены: 
нет
______________________________________________________________________________
(здания, сооружения и т.д. с их характери-

стикой)
Настоящий акт составлен и подписан в 

трех экземплярах, имеющих равную силу, по 
одному для каждой из Сторон и один для го-
сударственного органа, осуществляющего 
регистрацию прав на недвижимое имущество 
и сделок с ним.

АРЕНДОДАТЕЛЬ: Администрация городско-
го округа Сухой Лог, в лице председателя ко-
митета по управлению муниципальным иму-
ществом Администрации городского округа 
Сухой Лог 

  ________________________________________ Ф.И.О.
               (подпись)
  М.П.
АРЕНДАТОР:  
  ________________________________________ Ф.И.О.
               (подпись)
  «_____» ___________________201___г.

Приложение №3
к договору аренды земельного участка

№____ от _______ 2017г.

АКТ
возврата земельного участка

Мы, нижеподписавшиеся, во исполнение 
договора аренды земельного участка  офор-
мили настоящий Акт возврата о нижеследу-
ющем:

 1.  Арендатор возвращает Арендодателю  с 
«_____» ___________________20_____г. земельный участок об-
щей площадью _______ кв.м, со следующим место-
положением: _________________________.

2. На    земельном участке находятся следу-
ющие объекты недвижимости, временные по-
стройки, сооружения и т.п.: 

____________________________________________________________________________________.
 (название, назначение, адрес или описа-

ние места  нахождения, площадь)
На земельном участке имеются следующие 

межевые, геодезические и другие специаль-
ные знаки: ______________________________________________________________.

3. Из объектов, указанных в п.2 настоящего 
Акта Арендодателю возвращены 

________________________________________________________________________________ 
(перечень)
в том же состоянии с учетом их нормально-

го износа.
4. Земельный участок возвращается без об-

ременений (или со следующими обременени-
ями): ________________________________________________________________.

5. Фактическое состояние земельного 
участка на момент возврата соответствует ус-
ловиям Договора. Претензий у Сторон по пе-
редаваемому Земельному участку не имеется.

6. На момент возврата арендная плата упла-
чена Арендодателю полностью.

7. Настоящий Акт составлен в трех экзем-
плярах, имеющих равную юридическую силу, 
по одному для каждой из Сторон и один для 
государственного органа, осуществляющего 
регистрацию прав на недвижимое имущество 
и сделок с ним.

Администрация городского округа 
Сухой Лог информирует:

20 июня 2017 г. в 10.00 в здании Администра-
ции городского округа Сухой Лог по адресу: г. 
Сухой Лог, ул. Кирова, 7А, каб. 309, состоялся 
открытый аукцион по продаже муниципаль-
ного имущества - строительные материалы 
после возможной разборки дома общей пло-
щадью 13,1 кв.м, расположенного по адресу: 
Свердловская область, Сухоложский район, с. 
Рудянское, ул. Калинина, 27. 

Продавец – Администрация городского 
округа Сухой Лог.

Цена сделки – 2041 рубль 20 копеек.
Победитель торгов – Степанов Алексей 

Степанович.


